
UCHWAŁA NR XL.287.2018
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE

z dnia 18 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Człuchów, miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn.zm.)  uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się ogólnie obowiązujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Miejskiej Człuchów stanowiąc, że punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży, za wyjątkiem napojów o zawartości alkoholu do 4,5% oraz piwa, nie mogą 
być zlokalizowane w odległości mniejszej niż 40 m od następujących obiektów chronionych:

1) placówek oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych;

2) ogrodzonych: placów szkolnych i boisk;

3) ośrodków szkolno-wychowawczych;

4) placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem 
stałego zamieszkania (internaty, bursy);

5) schronisk i noclegowni dla bezdomnych;

6) obiektów kultu religijnego;

7) obiektów sportowych;

8) kąpielisk.

2. Odległość 40 metrów mierzona będzie najkrótszą drogą dojścia ciągiem dróg publicznych od drzwi 
wejściowych punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych do drzwi wejściowych obiektu 
chronionego  lub do lustra wody dla kąpielisk .

§ 2. Dopuszcza się, odstąpienie od wymogów odległościowych, określonycw §1 ust. 1,w odniesieniu 
do placówek posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży – wydane dla przedsiębiorców kontynuujących działalność gospodarczą, jeżeli w okresie 
ważności tych zezwoleń powstały obiekty chronione, o których mowa w § 1 ust.1,  zlokalizowanymi 
w odległości mniejszej niż 40 m od punktu sprzedaży.

§ 3. 1. Dopuszcza się, możliwość funkcjonowania tzw. "ogródków piwnych" na wolnym powietrzu ze 
sprzedażą i podawaniem napojów alkoholowych do 4,5 % zawartości alkoholu i piwa, które mogą być 
usytuowane przy miejscach sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia  poza miejscem sprzedaży.

2. Ogródek piwny prowadzony jest na zasadzie odrębnego zezwolenia wydanego na sprzedaż napojów 
alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
w okresie od 1 kwietnia do 30 września.

3. Lokalizacja ogródka piwnego nie może stanowić przeszkody dla ruchu pieszych,  zagrożenia dla 
bezpieczeństwa  ruchu drogowego oraz zagrożenia dla porządku i bezpieczeństwa publicznego.

4. Warunkiem prowadzenia tzw. „ogródka piwnego" jest:

1) posiadanie  tytułu prawnego do korzystania z nieruchomości;

2) posiadanie decyzji właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego, która potwierdzi spełnienie 
warunków sanitarnych orgódka piwnego;

3) stworzenie elementarnych warunków sanitarnych w postaci  dostępu do toalet dla konsumentów;

4) estetyczne ogrodzenie;

Id: 17D32593-225E-4BE2-A9D3-DB109EF01F13. Podpisany Strona 1



5) umieszczenie na widocznym miejscu tabliczki informujacej, że tylko w obrębie ogrodzenia można 
spożywać napoje alkoholowe;

5. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych o zawartości 4,5% alkoholu oraz piwa w ogódkach 
bezpośrednio przyległych do lokali gastronomicznych odbywa się w ramach posiadanego zezwolenia po 
spełnieniu warunków określonych w ust. 4.

6. Właściciele placówek handlowych i gastronomicznych, którzy prowadzą tzw. „ogródek piwny” 
odpowiadają za utrzymanie czystości i porządku publicznego w prowadzonych ogródkach oraz ich najbliższym 
otoczeniu pod rygorem natychmiastowego cofnięcia zezwolenia.

7. Ogródek piwny zlokalizowany przy placówce handlowej i gastronomicznej może być czynny 
w godzinach otwarcia tych placówek.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jerzy Górny

Id: 17D32593-225E-4BE2-A9D3-DB109EF01F13. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 310). Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi weszła
w życie z dniem 9 marca 2018 r. Powyższe wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę w terminie
6 miesięcy od wejścia w życie nowelizacji, nowych uchwał określających maksymalną liczbę zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta oraz zasady usytuowania na terenie miasta miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, do czego obliguje Radę Miejską treść art. 4 nowelizacji
ustawy. Zapisy przedmiotowej uchwały nie budzą wątpliwości interpretacyjnych w praktyce. Zgodnie
z art. 12 ust. 3 w aktualnym brzmieniu ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.), rada gminy
ustala, w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych.

W myśl art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi regulacje dotyczące zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów
alkoholowych uwzględniają postanowienia gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych.

Id: 17D32593-225E-4BE2-A9D3-DB109EF01F13. Podpisany Strona 1




